DECRETO    N.º 5.194   DE  14    DE  MARÇO   DE    2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.396 DE 

14 DE MARÇO DE 2018. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar  no valor de R$ 4.676.982,48 ( QUATRO 

MILHOES, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) 
abrir  Crédito  Adicional  Especial  no valor de R$ 732.614,82 ( Setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e quarenta 
e quatroze reais e oitenta e dois centavos orçamento vigente totalizando o valor de  na  importância  de  R$   
5.409.597,30  ( Cinco milhões, quatrocentos e nove mil,quinhentos e noventa e sete reais e trinta centavos ). 

FONTE =   015    R$   5.409.597,30   (Royalties ) 

Paragrafo Primeiro : Crédito Adicional Suplementar 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.397 DE 

14 DE MARÇO DE 2018. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento    vigente 
na  importância  de R$ 3.945.901,21 (Três milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e um reais e vinte 
e um centavos). 

FONTE =  000   R$   3.945.901,21    (Ordinários não Vinculados) 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2221 – Gestão de Pessoal 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$           407.927,68

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 70.619,48  (Setenta Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e Quarenta e Oito Centavos). 

FONTE = 000    R$     70.360,48  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE =  015    R$          259,00  (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5071/2017, CUJO OBJETO 

É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, PELA EMPRESA 

VENCEDORA: 

· FEMININA CENTRO DE SAÚDE ESPECIALIZADO EM 

SAÚDE DA MULHER LTDA, COM TODOS  ITENS, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 309.600,00 (TREZENTOS E 

NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 309.600,00 

(TREZENTOS E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

Paty do Alferes, 13 de março de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI N.º 2.394 DE 14  DE MARÇO  DE  2018. 

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA BRUNO 

SOARES VILELLA, A ATUAL RUA 

PROJETADA Nº 7, SITUADA NO 

BAIRRO DA MARAVILHA, EM PATY